

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
1	E6A6200D	2704098978	2/12/2022	ELECTROSER VICIOS FUENTES	Manuel Rios	Gerencia	cable paralelo 2x12 AWG (metro) Marca Phelps Dodge	30	Q 9.25	Q 277.50	
							Tomacorriente Eagle 15A 125v marfil	8	Q 11.00	Q 88.00	365.50
							Sobre Poner				
							BOMBAS DE COLORES DE 1 LIBRA	12	Q 125.00	Q 1,500.00	
							BATERIAS DE 25 TIROS PEQUEÑA	6	Q 135.00	Q 810.00	
							BATERIAS DE 100 TIROS GRANDE VARI	2	Q 1,600.00	Q 3,200.00	
							BATERIAS DE 100 TIROS MEDIANA VARI	2	Q 700.00	Q 1,400.00	
							BATERIAS DE 19 TIROS GRANDE	5	Q 350.00	Q 1,750.00	
							BATERIAS DE 25 TIROS GRANDE	5	Q 400.00	Q 2,000.00	
							BATERIA DE 36 TIROS GRANDE	2	Q 550.00	Q 1,100.00	
							BATERIA DE 36 TIROS DE 2 PULGADAS	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
							BATERIA DE 49 TIROS MEDIANA	1	Q 900.00	Q 900.00	
							TORRES DE COLORES	4	Q 500.00	Q 2,000.00	
							AMETRALLADORA DE 15 METROS	1	Q 130.00	Q 130.00	
2	9241D192	433996376	2/12/2022	MISCELANEA EL PARAISO	Manuel Rios	Gerencia	COMBO ESPECIAL VARIADO	1	Q 3,410.00	Q 3,410.00	20,000.00
3	75DC7F7F	2087600453	9/12/2022	ALMACEN EL TIRANTE	Karen Pérez	Secretaria	Yardas de tela lami color azulmarino	120	Q 10.00	Q 1,200.00	1,200.00
							Quintales de hierro 3/8 comercial	6	Q 390.00	Q 2,340.00	
							Rollos de maya para gallinero	6	Q 900.00	Q 5,400.00	
							Caja de electrodo Lincoln 6013	1	Q 225.00	Q 225.00	
4	BC2E44C2	3805365433	14/12/2022	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION LÓPEZ	Manuel Rios	Gerencia	Quintal de alambre de amarre	1	Q 900.00	Q 900.00	8,865.00
							frascos de café instantáneo 250g				
							Incasa	6	Q 50.00	Q 300.00	
							fardos de azúcar la montaña	4	Q 120.00	Q 480.00	
							cajas de vaso #6 duroport	2	Q 220.00	Q 440.00	
5	C4A0164A	1715554887	9/12/2022	TRIUNFO	Rocio Velasquez	Secretaria	paquete de té chirrepeco 80u.	1	Q 75.00	Q 75.00	1,295.00

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
6	9AB1942A	3605744418	1/12/2022	AGRICOLAS INTEGRADOS S.A.I.	Elio Bautista	servicios varios	Macetero sembradas con Chefieras Plantas De Durante Amarilla Plantas De Durante Morada	12 200 150	Q 125.00 Q 7.00 Q 6.00	Q 1,500.00 1400 Q 900.00	Q 3,800.00
7	627DB413	1167412412	2/12/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES	Manuel Rios	Gerencia	Serie de Luces 100Mts color Azul Serie de Luces 100Mts color Amarillo Serie Luces 100Mts color RGB Caja Socker redonda 120V Caja Octogonal Plastica Plafonera Flexible 3/4'' Tornillo Punta Broca 3/4'' Abrazaderas Hangler 3/4'' tablero 4 polos flipón doble 2x20Amperios tablero Flipon doble 20Amperios tablero	6 4 2 9 50 60 25 200 35 1 1 1	Q 300.00 Q 300.00 Q 180.00 Q 4.25 Q 6.50 Q 3.25 Q 0.75 Q 2.75 Q 240.00 Q 145.00 Q 48.00	Q 1,800.00 Q 1,200.00 Q 600.00 Q 1,620.00 Q 212.50 Q 390.00 Q 81.25 Q 150.00 Q 96.25 Q 240.00	Q 3,600.00
8	10422189	15027559	9/12/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES	Julio López	Tecnico	bombillos incandecente 100W Cablede Cobre 7 Hilos #6 caja trifasica	100 25 1	Q 3.50 Q 17.00 Q 2,025.00	Q 350.00 Q 425.00 Q 2,025.00	Q 5,783.00
9	9C4C3012	3724034065	15/12/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES	Samuel Velasquez	Tecnico	Cable Cuadruplex #2/0 Aluminio forrado (metro)	300	Q 71.50	Q 21,450.00	Q 21,450.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
							catarina 7*43	1	Q 11,000.00	Q 11,000.00	
							Flechas gruesas F850	2	Q 1,000.00	Q 2,000.00	
							Esparragos de frechas	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
							cubeta de aceite 85w 140 Castrol	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00	
							cuaipe de limpiar	1	Q 100.00	Q 100.00	
							silicones	2	Q 75.00	Q 150.00	
							gasolina para limpiar	1	Q 100.00	Q 100.00	
							Accesorios Electrónicos	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	
							hojas de resorete	2	Q 500.00	Q 1,000.00	
							tornillos de centro	2	Q 100.00	Q 200.00	
							cruz de transmisión	1	Q 750.00	Q 750.00	
10	FFF23BE4	2722123632	15/12/2022	Grupo Uno San Marcos	Liliana Miranda	Gerencia	Mano de obra camión con chasis PH522981 departamento tecnico Empresa eléctrica municipal	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	Q 24,500.00
11	1E0EDF58	1881426872	15/12/2022	LITOGRAF ABARROTERI	Saulo Juarez	Servicios Varios	Planchas de policarbonato transparente de 6mm de grosor para uso exterior para cubrir espacio de 1.70 x 9.15 mts	8	Q 1,550.00	Q 12,400.00	Q 12,400.00
12	0F2C959E	4236724696	16/12/2022	A BARAK	Manuel Rios	Gerencia	Cajas Plasticas	150	Q 80.00	Q 12,000.00	Q 12,000.00

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
13	F9FD051E	2626374735	16/12/2022	COMERCIAL F. C.K.	Liliana Miranda	Gerencia	LLAVE DE GASOLINA ORIGINAL EJE DE TRANSMISION ORIGINAL CAPUCHON DE CANDELA PASTILLAS DELANTERAS FILTRO DE GASOLINA BOMBILLA PARA STOP CANDELA NGK DPR7EA-9 TAPON MEDIDOR DE ACEITE ACEITE MOTUL 20W50 MANO DE OBRA GENERAL INSUMO de la motocicleta con placas M711DDX de la Empresa Eléctrica Municipal	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Q 26.00 Q 28.00 Q 9.97 Q 45.00 Q 7.00 Q 3.00 Q 19.00 Q 4.62 Q 75.56 Q 130.00	Q 26.00 Q 28.00 Q 9.97 Q 45.00 Q 7.00 Q3.00 Q 19.00 Q 4.62 Q 75.56 Q130.00	353.15
14	FE47C11B	3874308890	16/12/2022	COMERCIAL F. C.K.	Liliana Miranda	Gerencia	COJINETE 6203 COJINETE 6303 MANO DE OBRA GENERAL INSUMOS. De motocicleta con placas M317FWD de la Empresa Eléctrica Municipal	1 1 1	Q 11.00 Q 37.44 Q 60.00	Q 11.00 Q 37.44 Q 60.00	113.44
15	8A063FB7	1156662149	22/12/2022	AUDIO SYSTEMS	Manuel Rios	Gerencia	Bases para instalación de pantallas led Instalaciones de pantallas led Rezanamientos de cielo falso donde se ara la instalación	3 3 3	Q 550.50 Q 350.17 Q 266.00	Q 1,651.50 Q 1,050.50 Q 798.00	3,500.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
16	21A3999E	2159888357	20/12/2022	TEGNOCITY GT	Analucracia Fuentes	Secretaria	UPS Marca: APC Back-ups BX1000L-LM, 600W,6 Outlet Respaldo/A VR, 120 V, Color: Negro Número de serie: S/N; 9B2215A222648	1	Q 1,147.00	Q 1,147.00	
							Silla XtechSecretarial Modelo: Chair Exec xtf-mc117 Verona; Color: Negro	1	Q 1,164.00	Q 1,164.00	
							Teclado Multimedia Microsoft Wired 600 Keyboard; Modelo: 1576 Color: Negro; Número de serie S/N: 0065819661646	1	Q 210.00	Q 210.00	Q 2,521.00
17	157EE294	2574142401	20/12/2022	TEGNOCITY GT	Fabio Ochoa	Lectores	Cartuchos tinta color Canon CL-211 Original para Impresora Canon MP-250	6	Q 260.00	Q 1,560.00	
							Cartuchos tinta Negro CanoN PG-210 Original para Impresora Canon MP-250	6	Q 215.00	Q 1,290.00	
17	157EE294	2574142401	20/12/2022	TEGNOCITY GT	Fabio Ochoa	Lectores	Toner HP CF217A 17A Original para impresora HP LaserJet M101-M106	10	Q 698.00	Q 6,980.00	Q 9,830.00
18	037FD237	376786265	20/12/2022	TEGNOCITY GT	Raul Gonzáles	Lectores	Kit de Herramienta para equipos de Computación Marca: Brocs Incluye Set de Desarmadores y herramientas varias	1	Q 300.00	Q 300.00	Q 300.00
19	502041BE	2371964513	21/12/2022	TEGNOCITY GT	Elisa Urizar	Secretaria	Silla Xtech Secretarial Modelo: AeroChair AM161GEN03; Color: Negro	1	Q 1,280.00	Q 1,280.00	Q 1,280.00
20	908DA8A3	835928242	21/12/2022	TEGNOCITY GT	Rocio Velasquez	Secretaria	Silla Xtech Secretarial Modelo: AeroChair AM161GEN03; Color: Negro	1	Q 1,280.00	Q 1,280.00	Q 1,280.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
21	762CA498	4011281971	22/12/2022	MIRALVALLE	Ana Perez	Gerencia	Desayunos servidos a los trabajadores de la E.E.M. en la actividad de convivio realizado el dia 23 de Diciembre de 2022	67	38.00	2,546.00	2,546.00
22	1F5E4326	2437892741	23/12/2022	ABARROTERI A BARAK	Marcotulio Godinez	Gerencia	Canastas Navideñas	80	300.00	24,000.00	
23	9ADAE5AA	1271089727	28/12/2022	PRINTER SAN MARCOS	Rocio Velasquez	Secretaria	Mantenimiento de la impresora/copiadora Kyocera M3655IDN Serie No. R4P8504059, consistente en limpieza y lubricación de las partes de le quipo	1	765.00	765.00	765.00
24	E2304ED0	2665236594	29/12/2022	PUBLIART	Manuel Rios	Gerencia	35 MTS de colocación de samblast 3M, esmerilado para decoración de vidrios interiores, corte electronico de logotipo de la Empresa Eléctrica Municipal, con franjas de colores impresas a full color en alta resolución	1	12,250.00	12,250.00	12,250.00
25	76306996	892356874	29/12/2022	PUBLIART	Manuel Rios	Gerencia	Rolfups de 0.80*2 mts con base de aluminio con manta vinilica a full color para identificación del edificio de la Empresa Eléctrica Municipal	2	450.00	900.00	900.00
26	3CF11C3A	2357674365	29/12/2022	CENTRAL DE SISTEMAS ELECTRONIC OS	Manuel Rios	Gerencia	Cable de audio para consola, color negro, marca Kirlin con extensión de 6m Regleta industrial con 8 entradas de 15 amp, 110V/60HZ modelo ZPC-8000 marca Zebra color negra Extensión Eléctrica de 15m modelo ERA-15X14/48068 marca Volteck color amarilla	1	250.00	250.00	14,755.00
								1	500.00	500.00	
								1	500.00	500.00	1,250.00

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
							cajas de papel bond tamaño carta	3	Q 420.00	Q 1,260.00	
							paquetes de notas adhesivas de colores	15	Q 33.00	Q 495.00	
							resma de papel fotografía tamaño carta	1	Q 750.00	Q 750.00	
							resmas de papel bond 120 gramos tamaño oficina	5	Q 90.00	Q 450.00	
							folder tamaño oficina	200	Q 0.65	Q 130.00	
							folder tamaño carta	200	Q 0.55	Q 110.00	
							folder de colores tamaño oficina	500	Q 1.00	Q 500.00	
							leitz tamaño oficina	40	Q 33.00	Q 1,320.00	
							cuadernos multimaterial pasta durta	12	Q 35.00	Q 420.00	
							cajas de lapicero color negro	20	Q 18.00	Q 360.00	
							cajas de lapicero color rojo	1	Q 18.00	Q 18.00	
							cajas de lapicero color azul	2	Q 18.00	Q 36.00	
							cajas de lapices	3	Q 18.00	Q 54.00	
							cajas de marcadores flourescentes	3	Q 66.00	Q 198.00	
							rollos de sellador	10	Q 18.00	Q 180.00	
							CDS	50	Q 6.00	Q 300.00	
							DVS	50	Q 6.50	Q 325.00	
							cajas de ganchos para folder	5	Q 18.00	Q 90.00	
							correctores tipo lapicero	6	Q 6.00	Q 36.00	
							sacapuntas de metal	6	Q 3.50	Q 21.00	
							pachas de silicon liquido mediano	6	Q 18.00	Q 108.00	
							cajas de grapas normales	10	Q 8.00	Q 80.00	
							marcadores permanentes de diferentes colores	6	Q 3.50	Q 21.00	
				LIBRERIA Y PAPELERIA SANTA			barras de pritt	24	Q 22.50	Q 540.00	
							marcadores para pizarra	6	Q 12.00	Q 72.00	
27	84CCF931	4264773632	29/12/2022	MATILDE	Liliana Miranda	Gerencia	cajas de papel bond tamaño oficina	3	Q 510.00	Q 1,530.00	Q 9,404.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
							cajas de papel bond tamaño oficina	4	Q 510.00	Q 2,040.00	
							cajas de papel bond tamaño carta	11	Q 420.00	Q 4,620.00	
							leitz tamaño oficina	35	Q 33.00	Q 1,155.00	
							leitz tamaño carta	15	Q 30.00	Q 450.00	
							cajas de lapicero color negro	30	Q 18.00	Q 540.00	
							cajas de lapicero color azul	15	Q 18.00	Q 270.00	
							perforadores grandes de 30 hojas	3	Q 70.00	Q 210.00	
							cajas de clips grandes de metal	10	Q 8.00	Q 80.00	
							barras de pritt	12	Q 22.50	Q 270.00	9,635.00
28	C523F07E	2082164209	29/12/2022	MATILDE	Luis Lopez	Tesorería	Camisas tipo polo confecciones en material piqué, incluye 1 logotipo bordado	76	Q 200.00	Q 15,200.00	15,200.00
29	5CE8DAC5	359940845	29/12/2022	CONFECCIO NES FREDD	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.	Pantalones confecciones en material lon, color azul marino. Incluye 1 logotipo bordado	86	Q 275.00	Q 23,650.00	23,650.00
30	9EC6FDE9	326387770	29/12/2022	CONFECCIO NES FREDD	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.	CAMISAS BLANCAS EMPRESARIALES MATERIAL, DRI FIT DISEÑO, SAFARI CON UN BORDADO EN EL PECHO	69	Q 300.00	Q 20,700.00	20,700.00
31	8409D409	2454143675	30/12/2022	TELAS Y M,ATERIALES 'EL ZIPPER'	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.	Camisas azul marino con reflectivo y un logotipo bordado	78	Q 300.00	Q 23,400.00	23,400.00
32	FC738514	2140029564	30/12/2022	FREEDOM UNIFORMES	Samuel Velasquez	Tecnicos	Camisas Empresariales, en material dry-fit color azul marino, diseño columbia, incluye un logotipo bordado en el pecho lado izquierdo	62	Q 300.00	Q 18,600.00	18,600.00
33	5393A218	2137476005	29/12/2022	ALMACEN EL TIRANTE	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.	chumpas de sincatex, con forro polar y NIKE, con logo de EEM en blanco y amarillo en la parte delantera y tracera	138	Q 180.00	Q 24,840.00	24,840.00
34	D26AC85D	732710411	29/12/2022	FABRICA DE TEJIDOS LAS NOVEDADES. CALZADO	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.	CALZADO PARA DAMA	18	Q 450.00	Q 8,100.00	8,100.00
35	9E0AA1AD	2964146859	30/12/2022	MILENIUM N.02	Personal de la E.E.M.	Personal de la E.E.M.					

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
36	CCFEOCAC	997147916	30/12/2022	GASOLINERA MIRA SAN PEDRO	Liliana Miranda	Gerencia	REGULAR	650	36.00 Q	23,400.00 Q	23,400.00 Q
37	9C2FB030	774852269	30/12/2022	GASOLINERA MIRA SAN PEDRO	Liliana Miranda	Gerencia	SUPER	400	37.00 Q	14,800.00 Q	14,800.00 Q
38	A077BC77	948455793	30/12/2022	GASOLINERA MIRA SAN PEDRO	Liliana Miranda	Gerencia	DIESEL	675	37.00 Q	24,975.00 Q	24,975.00 Q
39	57183194	3531427516	30/12/2022	GASOLINERA MIRA SAN PEDRO	Liliana Miranda	Gerencia	Aceite para vehiculos y motocicletas p	19	75.00 Q	1,425.00 Q	1,425.00 Q
40	B42A75BF	1427130554	31/12/2022	PROYETU	Guadalupe Coyoy	Tesorería	Muro de tablayeso 0.40*2.80 (incluye instalaciones eléctricas)	1	900.00 Q	900.00 Q	900.00 Q
41	FD5C296B	4119414175	31/12/2022	PROYETU	Guadalupe Coyoy	Tesorería	Muro de tablayeso 0.80*5.60 (incluye instalaciones eléctricas)	1	1,800.00 Q	1,800.00 Q	1,800.00 Q
42	8F3D37EC	2566802440	27/12/2022	Seguros G&T	Karlili Miranda	Gerencia	pago prima de seguro pick-up toyota Hi-lux placas 0964BBS del Departamento Técnico	1	6,536.95 Q	6,536.95 Q	6,536.95 Q
43	38078DEB	3372172034	21/12/2022	Seguros G&T	Karlili Miranda	Gerencia	pago prima de seguro pick-up toyota Hi-lux placas 0 703BBJ del Departamento Técnico	1	3,548.51 Q	3,548.51 Q	3,548.51 Q
44	26DC9B53	3605479595	27/12/2022	Seguros G&T	Karlili Miranda	Gerencia	pago prima de seguro camion kia con placas O 668BBF del departamento Técnico	1	4,342.93 Q	4,342.93 Q	4,342.93 Q
45	4D29C289	3646311042	27/12/2022	Seguros G&T	Karlili Miranda	Gerencia	pago prima de seguro camion con chasis jhhuc1h0k032466 del departamento Técnico	1	21,175.96 Q	21,175.96 Q	21,175.96 Q

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
46	3B17466F	2107655669	23/12/2022	Comida Las Delicias	Rocio Velasquez	Secretaria	Almuerzos servidas a la Orquesta Juvenil de San Marcos en la inauguración del Árbol Navideño de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos, en la Plaza Cívica Alejandro Fidel Orozco	54	Q 40.00	Q 2,160.00	
							Cenas servidas al Grupo Fiesta en la inauguración del Árbol Navideño de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos, en la Plaza Cívica Alejandro Fidel Orozco	54	Q 35.00	Q 1,890.00	4,050.00
47	76F30105	3202435805	26/12/2022	wizard	Manuel Ríos	Gerencia	Teclado marc Klip Xtreme Majestik modelo KBK-250 color negro. Mousepad marca Primus Arena, modelo PMP-01XXL, color morado con negro. Disco duro externo de 2TB marca Seagate Expansión, color negro.	1	Q 295.00	Q 295.00	
							11x5 pl ROTULOS PARA IDENTIFICACION O SEÑALÉTICA EN ACRILICO DE COLOR DE 3MM. CORTADOS CON LASER, LA TIPOGRAFIA CORTADA CON LASER EN ACRILICO EN COLOR INSTALACION CON 2 SUJETADORES DE METAL ESMERILADO 2X2 CMTS	1	Q 270.00	Q 270.00	1,315.00
48	E731A067	1115046881	23/12/2022	Studio De Mente	Manuel Ríos	Gerencia	Funda de Catarina	75	Q 190.00	Q 14,250.00	14,250.00
							Aros	1	Q 15,000.00	Q 15,000.00	
							Pintura y armazón de llantas	4	Q 1,000.00	Q 4,000.00	
							Mano de obra camión International Chasis PH522981 de la Empresa Eléctrica Municipal	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00	
49	F68CCA4D	1682327630	24/12/2022	Grupo Unno San Marcos	Karlili Miranda	Gerencia		1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	24,000.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
50	E22C8D86	646333615	23/12/2022	Almacen El Tirante	Personal Administrativo	Gerencia, Tesoreria, Lectores, Secretaria	Pantalones de Dama en tela Casimir Uno en Besh, Uno en Azul	34	Q 175.00	Q 5,950.00	
							Pantalones de Caballero en Tela Casimir Uno en Besh, Uno en Azul	20	Q 180.00	Q 3,600.00	Q 9,550.00
							cajas de papel bond tamaño oficio 75 gramos	3	Q 510.00	Q 1,530.00	
							cajas de papel bond tamaño carta 75 gramos	3	Q 420.00	Q 1,260.00	
							folder de color tamaño oficio	50	Q 1.00	Q 50.00	
							folder de color tamaño carta	50	Q 0.90	Q 45.00	
							folder plástico tamaño oficio	10	Q 7.00	Q 70.00	
							leitz tamaño oficio	4	Q 33.00	Q 132.00	
							cuadernos pasta dura de 200 hojas	15	Q 25.00	Q 375.00	
							caja de 50 fastener de metal para folder	1	Q 18.00	Q 18.00	
							cajas de 12 lapiceros color negro	12	Q 18.00	Q 216.00	
							cajas de 12 lapiceros color rojo	4	Q 18.00	Q 72.00	
							cajas de 12 lapiceros color azul	12	Q 18.00	Q216.00	
							barras de pegamento pritt	6	Q 22.50	Q 135.00	
							rollos de masking tape	4	Q 18.75	Q 75.00	
							rollos de tape de 2 pulgadas	2	Q 12.00	Q 24.00	
							cajas de grapas estandar	2	Q 8.00	Q 16.00	
							marcador resaltador de colores	24	Q 5.50	Q132.00	
							rollos de sellador	6	Q 18.00	Q 108.00	
							tijeras grandes	2	Q 15.00	Q30.00	
							sacagrapas	2	Q 6.00	Q 12.00	
							corrector tipó lapicero	6	Q 6.00	Q 36.00	
							tinta para sello color rojo	2	Q 27.50	Q 55.00	
51	261FA349	207768760	58/12/2022	LIBRERÍA Y PAPELERIA SANTA MATILDE	Fabio Ochoa	Lectores	tinta para sello color negro	2	Q 27.50	Q55.00	Q 4,662.00

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
							Cajas de papel bond tamaño oficina 75 gramos	10	Q 510.00	Q 5,100.00	
							Cajas de papel bond tamaño carta 75 gramos	10	Q 420.00	Q 4,200.00	
							Folder tamaño oficina	200	Q 0.65	Q 130.00	
							Folder de color tamaño oficina	250	Q 1.00	Q 250.00	
							Folder de color tamaño cart	200	Q 0.90	Q 180.00	
							Sobre manila tamaño extra oficina	50	Q 0.75	Q 37.50	
							Sobre manila tamaño oficina	50	Q 0.60	Q 30.00	
							Paquetes de postick grande	30	Q 33.00	Q 990.00	
							Cajas de 12 lapiceros color negro	20	Q 18.00	Q 360.00	
							Cajas de 12 lapiceros color azul	10	Q 18.00	Q 180.00	
							Cajas de 12 lapiceros color rojo	10	Q 18.00	Q 180.00	
							Cajas de 12 lápiz triangular	10	Q 18.00	Q 180.00	
							Cajas de 12 marcadores resaltadores	4	Q 66.00	Q 264.00	
							Rollos de sellador	10	Q 18.00	Q 180.00	
							Rollos de masking tape	5	Q 18.75	Q 93.75	
							Engrapadoras	5	Q 65.00	Q 325.00	
							Cajas de fasteners	10	Q 18.00	Q 180.00	
							Maquina numeradora de hoja	1	Q 180.00	Q 180.00	
							Cajas de clip grande	20	Q 8.00	Q 160.00	
							Barras de pegamento	15	Q 22.50	Q 337.50	
							Rollos de tape pequeño	6	Q 6.00	Q 36.00	
							Marcadores permanentes de colores	12	Q 6.00	Q 72.00	
							Reglas plásticas 30 cm	10	Q 1.50	Q 15.00	
							Perforador grande	5	Q 70.00	Q 350.00	
							Sacapuntas	10	Q 7.00	Q 70.00	
							Tijeras grandes	5	Q 15.00	Q 75.00	
							Hojas de papel carbón tamaño carta	200	Q 0.50	Q 100.00	
							Libros de actas 300 hojas	5	Q 160.00	Q 800.00	
							Leitz tamaño oficina	100	Q 33.00	Q 3,300.00	
							Agendas	2	Q 55.00	Q 110.00	
52	86B96581	1.3922E+10	28/12/2022	LIBRERÍA Y PAPELERIA SANTA MATILDE	Karen Perera		Cuadernos espiral grande	5	Q 35.00	Q 175.00	Q 18,640.75

